ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

2/1Página:

CNPJ:
Endereço:
CEP: 85501-530 - Pato Branco

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
00.136.858/0001-88 (46) 3313-3550Telefone:

   Data do Processo:

   Processo 83/2020

03/08/2020

Nr.:   20/2020
PREGÃO ELETRÔNICO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico conclusivo, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

83/2020

c) Modalidade: Pregão Eletrônico
20/2020 - PE

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

d) Data Homologação:
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERIAIS RADIOLÓGICOS EM GERAL.

e) Objeto da Licitação:
11/08/2020

1 - LOTE ILote:

Fornecedor: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

N° Item Descrição UN Marca Quantidade Desc. (%) Valor Unit. Valor Total
1 CX AGFA 60,00 684,9500 41.097,00FILME DRYSTAR - DT2 B PARA RX 35X43

(14X17) CX COM 100 (20010011)
2 CX AGFA 20,00 245,7500 4.915,00FILME DRYSTAR - DT2 M PARA MAMO 20X25

(8X10) CX COM 100 (20010012)
3 CX AGFA 20,00 376,5500 7.531,00FILME DRYSTAR - DT2 M PARA MAMO 25X30

(10X12) CX COM 100 (20010013)
4 CX AGFA 10,00 420,0000 4.200,00Filme Drystar DT2 B para RX 28x35 (11x14) CX

COM 100 (20010016)
5 CX AGFA 30,00 211,6000 6.348,00Filme Drystar DT2 B 100 20,3cmx25,4cm 8x10in

(20010023)
6 CX AGFA 50,00 322,0000 16.100,00Filme Drystar DT2 B 100 25,4cmx30,5cm 10x12in

(20010024)

80.191,00Valor do Lote:

ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

2/2Página:

CNPJ:
Endereço:
CEP: 85501-530 - Pato Branco

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
00.136.858/0001-88 (46) 3313-3550Telefone:

   Data do Processo:

   Processo 83/2020

03/08/2020

Nr.:   20/2020
PREGÃO ELETRÔNICO

3 - LOTE IIILote:

Fornecedor: Pollo Hospitalares Ltda. - EPP

N° Item Descrição UN Marca Quantidade Desc. (%) Valor Unit. Valor Total
10 CX FUJIFILM 10,00 208,4000 2.084,00Filme 18x24 para mamografia fundo verde caixa

c/ 100 (20010004)
11 CX FUJIFILM 10,00 45,9900 459,90Filme p/rx plano p/ rad.med. 13 x 18 fundo verde

caixa c/100 películas (20010002)
12 CX FUJIFILM 10,00 117,7500 1.177,50Filme p/rx plano p/rad. med. 15 x 40 fundo verde

caixa c/100 películas (20010003)
13 CX FUJIFILM 50,00 85,0000 4.250,00Filme p/ rx plano p/rad.med. 18 x 24 fundo verde

caixa c/100 películas (20010005)
14 CX FUJIFILM 50,00 139,0000 6.950,00Filme p/rx plano p/rad.med.24 x 30 fundo verde

caixa c/100 películas (20010006)
15 CX FUJIFILM 50,00 231,0000 11.550,00Filme p/rx plano p/rad.med. 30 x 40 fundo verde

caixa c/100 películas (20010007)
16 CX FUJIFILM 30,00 235,0000 7.050,00Filme p/rx plano p/rad. med. 35 x 35 fundo verde

caixa c/100 películas (20010008)
17 CX FUJIFILM 50,00 286,2000 14.310,00Filme p/rx plano p/rad. med 35 x 43 fundo verde

caixa c/100 películas (20010009)
18 UND FUJIFILM 30,00 225,6100 6.768,30Fixador,  compostos de cristais de fósforo, terras

raras, que transformam a energia dos raios - x em
luz verde, produzindo maior luminosidade. Galão
de 38 L. (14060918)

19 GL FUJIFILM 30,00 314,3400 9.430,20Revelador radiológico, composto de cristais de
fósforo, terra raras, que transformam a energia
dos raios - x em luz verde, produzindo maior
luminosidade. Galão 38 Litros. (14060893)

64.029,90Valor do Lote:

Valor Total: 144.220,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

Atendimento aos Municípios Consorciados 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00 249.823,48

Prefeito Municipal

Pato Branco, 11 de Agosto de 2020

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO